REPÚBLICA FBDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câ.nnra fuí"unicipa{ [e ltatiaia
Çafiinete ío Çerea[or !oã.o *íarcio

Oficio N"260/2023

Itatiaia , 2A de outubro de 2023.

A Vossa Excel-ência
SecretárÍo de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 21.580-000 * Itatia:-a/RJ

Àssunto: solicito a

Taumaturgio,

instalação de tambores de lixo na Rua Elpídio
localizada no Bairro Vila Odete

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos
Barreto campos Filho, venho através deste oficio, solicitar a
instalação de Tambores de Lixo na rua Elpídio Taumaturgo,
localizada no Bairro Vila Odete

A falta de recipientes adequados para o descarte de
residuos está se tornando um problema, o que resulta em lixo
espalhado pelas ruas e áreas públicas.

a instalação de tambores de lixo em pontos estratégicos ao
longo da Rua Elpidío Taumaturqo ajudarj-a a manter a área mais
limpa e a promover a conscientização ambiental entre os
moradores. Além disso, contribui-ria para a redução da poluição
e para a melhoria da qualidade de vida da comunidade.

Por favor, considere esta solicitação como um pedido para
mel-horar as condições de nossa região e garantir um ambiente
mais limpo e saudáve1
discutir mai-s detalhes
que for necessário para

ra todos. Estou à disposlção para
re essa solicitação e colaborar no
implementação.

AT,BZNO SZL\TA
Vereador

Av
Cânara Municipal de Itatiaia.

dos Expedicionários, 205- Centro-ftatiaia/RJ-CEp: 27580-000
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal:222
vereador j oaomarc j_ocml @hotmai.l . com

Tsrzgzry
e? fú8

,.:: :í*i.i;*lA
:.]

I},rcrrnientu *ilr iaiio enr cluas lias d* igual teilr

R.F,{ LBlt}{}.